
 

 

 

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL TRANSPORTO PRIEMONĖS, SKIRTOS 

HUMANITARINEI PAGALBAI TEIKTI, NEATLYGINTINO PERDAVIMO“ PROJEKTO 
 

2022 m. birželio 13 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Atsižvelgiant į Rusijos Federacijos karo veiksmus Ukrainoje ir reikalingą visokeriopą 

pagalbą materialinėmis priemonėmis užtikrinti tinkamą nacionalinį saugumą kovojant su agresore 

šalimi, siūloma nuosavybės teise priklausantį valstybei, šiuo metu Raseinių rajono 

savivaldybės administracijos patikėjimo teise, o BĮ Raseinių priešgaisrinės saugos tarnybos 

panaudos pagrindais valdomą sprendimo projekte nurodytą turtą pripažinti nereikalingu  

savivaldybės funkcijoms įgyvendinti, o pripažinus nereikalingu perduoti kaip humanitarinę 

pagalbą. Raseinių rajono savivaldybėje gautas Ukrainos Vinycios srities Žmerynkos rajono tarybos 

prašymas suteikti šį turtą kaip humanitarinę pagalbą. 

Taip pat yra gautas Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos sutikimas šį turtą 

neatlygintinai perduoti Ukrainos valstybei. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Pritarus sprendimo projektui bus sudaryta galimybė perduoti sprendimo projekte įvardytą 

turtą Ukrainos Vinycios srities Žmerynkos rajono savivaldybei ir suteikti pagalbą materialinėmis 

priemonėmis. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nėra. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Netaikoma.  

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-257, 

35.1 papunktyje nustatyta tvarka. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas tarybos sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams.  

 

 
7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vyr. specialistė Rūtenė Žemkauskienė 

 

 

Vyr. specialistė     Rūtenė Žemkauskienė 


